[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”

Rua Cel. João Manoel, 90 - Centro - 14730-000

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 43 / 2008

CONSIDERANDO que, por meio da Lei nº 1433/2004 o município de Monte Azul Paulista doou um terreno à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo e, posteriormente assinou o convênio de número 1.03.00.00/3.00.00.00/598/2005 para a construção de oitenta casas populares em nossa cidade;

CONSIDERANDO que a construção destas casas populares no conjunto habitacional “Paulo Gurjon” estão em ritmo muito lento/paralisadas;

CONSIDERANDO que as famílias precisam das casas para poderem se livrar do aluguel e realizar o sonho da casa própria;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e CDHU para que estes nos informe os motivos pelos quais as obras de construção destas casas populares não estão fluindo rapidamente.
Monte Azul Paulista,  31 de outubro de 2008.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

 Vereador do DEM
[image: image1.jpg]